Parties appear personally. Agnes wants John judged her husband because they contracted 
marriage by saying, “I promise I will marry no one except you,” and then had intercourse. This 
had happened prior to any contract between John and Margaret servant of Robert Foxton. The 
petition, recorded with the acts, is explained to the parties. John contests the suit affirmatively 
saying it is true. Parties swear de calumpnia, de veritate dicenda, and de collusione. 8 Oct. to 
propose and the first term to produce.

 8 Oct. Agnes produces two witnesses: William Adamson of Emneth, chaplain, and John 
Boston of Wisbech, who are admitted and sworn. She renounces the final term to produce. 
Next to publish the testimony.

Snow] Johannes Attehull’, famulus Roberti Brasiere de Cantebr’, citatus ad 
diem veneris proximo post [festum] nativitatis Beate Marie virginis anno Do-
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mini supradicto loco quo supra ad instanciam Agnetis Snow de Enemeth’ in 
causa matrimoniali, partibus personaliter comparentibus, dicta Agnes petivit 
dictum Johannem sibi in virum adiudicari pro eo et ex eo quod ipsi Johannes 
et Agnes matrimonium adinvicem contraxerunt per ista verba, “Numquam 
ducam aliam nisi te nec capellanus pro meb et ad hoc do tibi fidem meam,” 
carnali copula subsecuta eciam ante omnem contractum matrimonialem inter 
dictos Johannem et Margaretam initum seu factum si quis fuerat. Ad quam 
quidem peticionem in actis redactam et partibus expositam, dictus Johannes 
contestabatur litem affirmative dicendo videlicet narrata prout narrantur vera 
esse, iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda ac de col-
lusione, datur dies veneris proximo post festum Sancte Fidis ad ponendum et 
primo producendum. Quo die partibus ut prius comparentibus, productis per 
dictam Agnetem duobus testibus videlicet domino Willelmo Adamesson’ de 
Evemeth’, capellano, et Johanne Boston de Wysebech’, quibus admissis et 
in forma iuris iuratis, renunciato per eandem Agnetem ulteriori produccioni, 
datus est dies in proximo partibus predictis ad publicandum et publicari vi-
dendum attestaciones testium predictorum. [fol. 98v]
[21 Oct 78 (65.27)] Foxton. With the parties’ consent, next to publish the testimony.

Foxton’] In causa matrimoniali mota inter Margaretam servientem Rober-
ti Foxton’ de Cantebr’ partem actricem ex parte una et Johannem Attehull’ 
famulum Roberti Brasier’ de eadem partem ream ex altera, partibus ut prius 
comparentibus, de quarum consensu datur dies in proximo ad idem, videlicet 
ad publicandum et publicari videndum attestaciones. [fol. 99v]
[21 Oct 78 (65.28)] Snow. For the sake of canonical equity and moved by its own volition, the 
court orders a missio for the vicar of Elm to admit and examine in Elm church as many wit-
nesses as Agnes wants to produce. The vicar is ordered to transmit the testimony closed under 
his seal. Next to publish the testimony.

Snow] In causa matrimoniali mota inter Agnetem Snow de Enemeth’ partem 
actricem ex parte una et Johannem Attehull’ famulum Roberti Brasier’ de 
eadem partem ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, ex equitate 
canonica decrevimus mero motu nostro missionem fieri .. vicario ecclesie 
de Elm ad admittendum et examinandum testes quotquot et quos dicta pars 
actrix producere voluerit in ecclesia parochiali de Elm et committimus eidem 
vicario ad admittendum et examinandum eosdem et ad transmittendum eo-
rum dicta et deposiciones in proximo clausa sub sigillo suo datusque est dies 
in proximo ad publicandum et publicari videndum attestaciones. [fol. 99v]
[10 Nov 78 (66.25)] Foxton. Margaret by proctor; although cited to all acts, John is absent 
and found contumacious. With Margaret’s consent and as penalty to John, the testimony is 
published; a copy is ordered for the parties. Next to speak against witnesses and testimony.

Foxton’] Parte actrice ut prius comparente, parte rea citata ad omnes actus 
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nullo modo comparente, ideo ipsam reputamus contumacem et in pena con-
tumacie sue et de consensu partis actricis publicamus attestaciones et decer-
nimus copia partibus daturque dies in proximo partibus predictis ad dicen-
dum contra testes et eorum dicta. [fol. 102v]
[10 Nov 78 (66.26)] Snow. Since the witnesses have been examined and their testimony has 
been received, the testimony is published and a copy is ordered for the witnesses. Next to 
speak against witnesses and testimony.

Snogh’] Partibus ut prius comparentibus, examinatis testibus productis in 
partibus et transmissis nobis eorum attestacionibus sub sigillo clausis, quibus 
publicatis decretaque copia partibus, datur dies in proximo partibus predictis 
ad dicendum contra testes et eorum dicta. [fol. 102v]
[2 Dec 78 (67.25)] Foxton. John is found contumacious. Margaret proposes nothing. Next to 
propose everything concerning the matter.

Foxton’] Parte actrice ut prius comparente, parte rea citata ad omnes actus 
nullo modo comparente, ideo ipsam reputamus contumacem, nullo dicto per 
alterutram partem parcium predictarum seu proposito, datur dies in proximo 
ad proponendum omnia in facto consistencia. [fol. 105r]
[2 Dec 78 (67.26)] Snow. Agnes personally; although cited to all acts, John is absent. He 
is found contumacious. Agnes proposes nothing; the term ends. Next to propose everything 
concerning the matter.

Snow] Parte actrice ut prius comparente, parte rea citata ad omnes actus nullo 
modo comparente, ideo ipsam reputamus quo ad hunc actum contumacem, 
nullo dicto seu proposito per alterutram partem parcium predictarum cessit 
terminus, datur dies in proximo partibus predictis ad proponendum omnia in 
facto consistencia. [fol. 105r]
[23 Dec 78 (68.22)] Foxton. John is found contumacious. Nothing is proposed. As penalty to 
John and at Margaret’s request, the case is concluded. Next to hear the definitive sentence with 
adjournment of the following days.

Foxton’] Parte actrice ut prius comparente, parte rea citata ad omnes actus 
nullo modo comparente, ideo ipsam reputamus contumacem, nullo dicto seu 
proposito per alterutram partem parcium predictarum sed ad peticionem par-
tis actricis et in pena contumacie partis ree in dicta causa concluso, datur 
dies in proximo cum continuacione et prorogacione dierum sequencium ad 
audiendum sentenciam diffinitivam. [fol. 106r]
[23 Dec 78 (68.23)] Snow. John is found contumacious. Nothing is proposed. As penalty to 
John and at Agnes’ request, the case is concluded. Next to hear the definitive sentence with 
adjournment of the following days.

Snogh’] Parte actrice ut prius comparente, parte rea citata ad omnes actus 
nullo modo comparente, ideo ipsum reputamus contumacem, nichil dicto seu 
proposito per alterutram partem parcium predictarum sed ad peticionem par-
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tis actricis et in pena contumacie dicte partis ree in dicta causa conclusa, da- 
tur dies in proximo cum continuacione et prorogacione dierum sequencium 
ad audiendum sentenciam diffinitivam. [fol. 106r] 
[13 Jan 79 (69.2)] Foxton/Snow. Margaret by proctor; Agnes personally; John is absent. 21 
Jan. before the commissary or John Newton, the bishop’s commissary, to hear the definitive 
sentence. 

21 Jan. Margaret by Peter Caprik, proctor; Agnes by Walter Sutton, proctor; John by John 
de Bilsdon, priest and proctor, before John Newton, DCivL. Since the entire process has 
been investigated and deliberation has been held with experienced counsel, the court 
proceeds to the definitive sentence. 

Sentence. Because Agnes has not proved her intention but Margaret has proved hers, John 
is absolved and dismissed from Agnes’ petition. John and Margaret are judged husband and 
wife. 

Agnes’ proctor appeals ab iniqua and requests apostoli; the court assigns instead the acts 
of the case. 

Foxton’/Snogh’] In causa matrimoniali mota inter Margaretam servientem 
Roberti Foxton’ de Cantebr’ partem actricem ex parte una et Johannem 
Attehull’, famulum Roberti Brasier’, partem ream ex altera ac eciam inter 
Agnetem Snow de Enemeth’ aliam partem actricem sive competitricem ex 
parte una et ipsum Johannem ex altera, predictis Margareta et Agnete ut prius 
comparentibus, predicto Johanne citato ad omnes actus nullo modo compa- 
rente, partibus predictis diem veneris proximo post festum Sanctorum Fabia- 
ni et Sebastiani proximo futurum loco quo supra ad audiendum sentenciam in 
dictis causis diffinitivam prefigimus et assignamus coram nobis vel magistro 
Johanne de Neweton’ dicti venerabilis patris commissario. Quibus die et loco 
parte Margarete per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum, predicta 
Agnete per Walterum de Sutton’, clericum, procuratorem suum, predicto vero 
Johanne per dominum Johannem de Billeston’, presbyterum, procuratorem 
suum, coram nobis Johanne de Neweton’, legum doctore, venerabilis in Chri- 
sto patris et domini domini Thome Dei gracia episcopi Elien’ commissario, 
comparentibus auditisque et intellectis meritis cause sive causarum matrimo- 
nialium predictarum, rimato per nos et investigato toto processu in dictis 
causis habito habitaque deliberacione sufficienti super eodem de consilio 
iuris pe- ritorum nobis assidencium, Christi nomine primitus invocato, ad 
[fol. 107r] sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in 
hunc modum: 

sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus dictam Agnetem inten- 
cionem suam minus sufficienter fundasse et probasse ipsamque Margaretam 
intencionem suam ad plenum fundasse et probasse, ipsum Johannem ab im- 
peticione dicte Agnetis sentencialiter et diffinitive absolvimus et dimittimus 
ipsumque Johannem eidem Margarete in virum legitimum ipsamque Marga- 
retam eidem Johanni in uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive adiudi- 
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camus in hiis scriptis.

 A qua quidem sentencia tanquam ab iniqua Walterus de Sutton’, procura-
tor et procuratorio [nomine] dicte Agnetis, appellavit apud acta et apostolos 
peciit et assignavimus sibi acta dicte cause loco apostolorum. [fol. 107v]

239. POYNAUNT

[21 Oct 78 (65.29)] Poynaunt. John Poynaunt of Thriplow and Joan Swan of Thriplow, his 
wife, had been separated by judgment of the church because of John’s frigidity and impotence. 
Following the divorce, Robert Goadby of Thriplow married Joan. As if potent, John com-
mitted fornication with Isabel Peebles of Thriplow and married her. After the case had been 
brought to the court’s attention by public fame, John, Joan, Robert, and Isabel were called ex 
officio before the commissary for said day and place.

 They appear personally and swear de veritate dicenda. John and Joan admit that they sol-
emnized their marriage and lived together for years, attempting to render the conjugal right, 
but they never had intercourse because John was impotent. For this reason their marriage was 
annulled and they were separated. Robert and Joan admit that they contracted and solemnized 
marriage following Joan’s divorce; they are still married. John and Isabel admit that they have 
had intercourse. Isabel says John is sufficiently potent and they have had intercourse several 
times; she is pregnant by him and has never had intercourse with another man. They con-
tracted marriage after John’s divorce.

 John is asked to propose why the marriage between Robert and Joan should not be di-
vorced and the marriage between Joan and himself, erroneously ended, reconstituted. John 
claims that Isabel, with whom he has had intercourse, is related to Joan within the prohibited 
degrees of consanguinity. Next to prove intercourse between John and Joan and consanguinity 
between Joan and Isabel.

Poynaunt] Cum Johannes Poynaunt de Trippelowe et Johanna Swon de ea-
dem, quam duxit in facie ecclesie in uxorem, propter ipsius Johannis frigi-
ditatem et impotenciam fuerant abinvicem iudicio ecclesie separati, predicta 
Johanna post divorcium huiusmodi cuidam Roberto Goby de eadem prout 
sibi licuit nupsit sed prefatus Johannes cuidam Isabelle Pybbel de Trippe-
lowe predicta in fornicariis amplexibius adhesit sicque factus potens ipsam 
Isabellam ducere inititur in uxorem prout fama publica referente ad nostram 
pervenit auditum, unde nos commissarius antedictus predictos Johannem et 
Johannam, Robertem et Isabellam ad diem et locum predictos fecimus coram 
nobis ad iudicium evocari super premissis nobis ex officio nostro respon-
suros. Quibus die et loco predictis Johanne et Johanna, Roberto et Isabella 
coram nobis personaliter comparentibus, et de veritate dicenda iuratis, faten-
tur dicti Johannes et Johanna quod matrimonium fuit in facie ecclesie inter 
eos solempnizatum et quod steterunt adinvicem per annum et annos dantes 
operam carnali copule et quod numquam cognoverunt se invicem carnali-
ter nec cognoscere potuerunt propter ipsius Johannis impotenciam quodque 
ea occasione fuit dictum matrimonium iudicio ecclesie divorciatum ipsique 
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abinvicem separati, fatentur eciam dicti Robertus et Johanna quod post dic-
tam sentenciam latam contraxerunt matrimonium adinvicem illudque in facie 
ecclesie fecerant solempnizari sicque steterunt et adhuc stant matrimonaliter 
copulati. Dicti insuper Johannes et Isabella fatentur quod cognoverunt se in-
vicem carnaliter et ipsa Isabella fatetur quod dictus Johannes satis est potens 
et ipsam diversis vicibus carnaliter cognovit et suscitavit de ea prolem, de 
qua est gravida, et quod numquam fuit cognita ab alio quam a dicto Johanne 
et quod matrimonium adinvicem contraxerunt post divorcium inter ipsos Jo-
hannem et Johannam latum ut prefertur. Sed quia dictus Johannes, requisitus 
an quicquam sciat proponere quare non debeat matrimonium inter prefatos 
Robertum et Johannam initum et solempnizatum divorciari ac matrimonium 
inter ipsos Johannem et Johannam nuper contractum et solempnizatum et 
erronie divorciatum redintegrari, proposuit quod dicta Isabella quam cogno-
vit carnaliter eandem Johannam in gradu consanguinitatis prohibito attintit. 
Unde datus est dies in proximo partibus predictis ad probandum carnalem 
copulam inter eosdem Johannem et Johannam et consanguinitatem inter pre-
dictas Johannam et Isabellam. [fol. 100r]
[10 Nov 78 (66.27)] Poynaunt. John produces Thomas vicar of Thriplow, who is admitted and 
sworn. John gives the vicar license to speak about things revealed to him in confession. Next 
to propose and the second term to produce.